
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TŘEBÍČ  
Odbor výstavby 
 

 
Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč, adresa pro doručení písemnosti: Masarykovo nám. 116/6, 674 01 Třebíč 

 

Záměr: Z/2024/58727 V Třebíči dne 26.11.2024 

Řízení: R/2024/51369 

Č.j.: R/2024/51369/2 
 

VYŘIZUJE: Zdeňka Němcová 
TELEFON: 568 896 337 
E-MAIL: zdenka.nemcova@trebic.cz 

 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A   

 

V Y R O Z U M Ě N Í   

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O POVOLENÍ ZÁMĚRU 

 

Společnost EG.D a.s., Lidická 187/36, 60200 Brno zastoupena na základě plné moci ze 
dne 19.12.2023 společností HEP electrical s.r.o., 1.máje 177, 66484 Zastávka 

podala dne 29.10.2024 podle § 184 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon žádost o 
povolení záměru, týkající se stavby:  
 

“ VN16 přel.pb.217-255, kVN, SS část C, 1030076972“, 

 

na pozemcích: pozemková parcela číslo 83, 90/31, 93, 95, 99/1, 99/2, 109/8, 109/9, 109/12, 
109/14, 166, 168, 175, 181/4, 181/5, 182, 187/3, 187/4, 187/5, 303, 304/6, 304/14, 305, 
317/2, 320, 325, 326, 328/2, 328/4, 374, 376 v katastrálním území Heřmanice u Rouchovan, 
66/1, 66/15, 99, 109, 110, 120, 125/1, 143/4, 143/5, 143/34, 143/78, 152/2, 181/1, 182/2, 
182/3 v katastrálním území Lipňany u Skryjí. 
 
Původní vedení VN16 přel.pb.217-255, které se odstraňuje, vede: 
na pozemcích: 325, 320, 109/8, 181/3, 181/5, 317/2, 182, 109/14, 328/2, 328/4, 187/3, 
187/5, 187/4, 304/6, 90/30, 90/32, 90/23, 307, 306, 303, 141, 109/4, 109/1, 90/33, 145, 
109/12, 90/1, 89, 90/35, 91, 95, 93, 83 k. ú. Heřmanice u Rouchovan, 143/5, 60/13, 57, 58/3, 
60/3, 182/2, 143/4, 49, 50/3, 143/78, 187/2, 152/13, 160, 159, 158, 50/1, 100/8, 157, 102, 
156, 48, 155, 106, 154, 103, 153, 152/1, 151, 104, 148, 50/2, 51, 152/12, 60/21, 53/7, 67/8, 
67/3, 67/6, 67/4, 125/2, 181/1, 105 k.ú. Lipňany u Skryjí  
 
Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení záměru. 

 

Městský úřad Třebíč, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 3 písm. 
a) zákona č. 283/2021 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v 
platném znění (dále jen "stavební zákon") oznamuje ve smyslu § 188 a dále podpůrně též 
dle § 140 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád), 
účastníkům řízení, dotčeným orgánům a hlavnímu projektantovi zahájení řízení o povolení 
záměru postupem podle stavebního zákona. 

 



 
Čj.:OV 95486/24 - SPIS 14641/2024/Něm     

Strana 2 (celkem 6) 

Námitky účastníků řízení a závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat 
podle stavebního zákona, musí být uplatněny nejpozději do  

15 dnů od doručení tohoto oznámení.  

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. 

Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout ve lhůtě shora uvedené (Městský úřad Třebíč, 
odbor výstavby, úřední dny: pondělí, středa 8:00-11:30; 12:30-17:00 hod.). 

 

Poučení o doručování písemností v řízení s velkým počtem účastníků dle § 188 
stavebního zákona: 

V řízení s velkým počtem účastníků se vyrozumění o zahájení řízení doručuje účastníkům 
řízení podle § 182 písm. a), b) a c) jednotlivě. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě 
pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; 
ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. Při doručování do ciziny se 
písemnost doručuje na adresu uvedenou v katastru nemovitostí a za den doručení se 
považuje třicátý den od předání písemnosti k poštovní přepravě. 

 

Poučení o podmínkách pro uplatňování námitek účastníků řízení v řízení o povolení 
záměru: dle § 190 stavebního zákona: 

(1) Námitky účastníků řízení musí být uplatněny ve lhůtě stanovené ve vyrozumění o 
zahájení řízení. K později uplatněným námitkám stavební úřad přihlédne a vypořádá je 
pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné 
uplatnit námitku dříve. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

(2) Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv; další 
námitky pouze v rozsahu uvedeném v odstavci 3. K námitkám, které přesahují rozsah 
odstavce 3, stavební úřad nepřihlíží. Stavební úřad dále nepřihlíží k námitkám účastníka 
řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento 
účastník řízení. 

(3) Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné 
působnosti. Účastník řízení podle § 182 písm. c) a d) může uplatňovat námitky pouze v 
rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Účastník řízení podle § 182 písm. e) může 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů 
chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle tohoto 
zákona. Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. 

(4) Shledá-li stavební úřad námitku důvodnou, umožní stavebníkovi se k ní vyjádřit, k čemuž 
mu poskytne přiměřenou lhůtu. Výzvu k vyjádření stavebníka může stavební úřad spojit s 
jiným úkonem v řízení. 

 

Poučení o podmínkách pro uplatňování námitek účastníků řízení podle § 191 
stavebního zákona:  

Odst. 1:  Námitky týkající se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv 
posoudí stavební úřad podle údajů v katastru nemovitostí. Svědčí-li vlastnické nebo jiné 
věcné právo stavebníkovi, stavební úřad k námitce nepřihlíží. 

Odst. 2:  Zakládají-li údaje v katastru nemovitostí pochybnosti o existenci nebo rozsahu 
vlastnického nebo jiného věcného práva, stavební úřad řízení přeruší a vyzve účastníka 
řízení, který takovou námitku uplatnil, aby ji uplatnil ve stanovené lhůtě u soudu. 

Odst. 3:  Nebylo-li ve stanovené lhůtě zahájeno soudní řízení, návrh byl soudem odmítnut 
nebo bylo řízení zastaveno, stavební úřad k námitce nepřihlíží. 



 
Čj.:OV 95486/24 - SPIS 14641/2024/Něm     

Strana 3 (celkem 6) 

Úkony účastníků řízení dle správního řádu: 

Nestanoví-li zákon jinak, jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po 
celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí; správní orgán může usnesením prohlásit, dokdy 
mohou účastníci činit své návrhy. 

Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim 
správní orgán informace o řízení, nestanoví-li zákon jinak. 

Nestanoví-li zákon jinak, musí být účastníkům před vydáním rozhodnutí ve věci dána 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; to se netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v 
plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 
vzdal.  

Účastník má při jednání se správním orgánem právo na konzultace s osobou, která mu podle 
občanského zákoníku může jako podpůrce napomáhat při rozhodování; je-li takových osob 
více, zvolí si účastník jednu z nich. Namítne-li v průběhu řízení podpůrce účastníka vlastním 
jménem neplatnost právního jednání učiněného podporovaným účastníkem, správní orgán k 
této námitce v řízení přihlédne. 

 

Účastník, jeho zástupce nebo podpůrce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední 
osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se pro účely tohoto zákona rozumí doklad, 
který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo 
trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i 
podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc, 
není-li již součástí spisu stavebního úřadu.  

 

Nejpozději do 5 dnů po lhůtě na uplatnění námitek, důkazů podle § 36 odst. 3 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") se mohou 
účastníci řízení vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

Současně se účastníci řízení upozorňují na to, že v řízeních, ve kterých je uplatňována 
zásada koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nebo 
námitky pouze v předem stanovené lhůtě, ustanovení § 36 odstavec 3 správního řádu 
neslouží k tomu, aby mohli po uplynutí této lhůty v projednávané věci uplatnit další nové 
námitky či připomínky. 
 

Stavba bude součástí distribuční soustavy ve smyslu ust. § 2 písm. a) bod 1 zákona 
č.458/2000 Sb., energetický zákon (dále jen „Energetický zákon“), jež je dle téhož 
ustanovení a dále ve spojení s ust. § 3 odst. 2 Energetického zákona zřizována a 
provozována ve veřejném zájmu. Předmětné stavbě taktéž svědčí tzv. účel vyvlastnění ve 
smyslu ust. § 3 odst. 2 Energetického zákona. Předmětná stavba je současně energetickou 
infrastrukturou ve smysl ust. § 1 odst. 4 zákona č.416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury elektronických komunikací /dále jen „Liniový 
zákon“), přičemž na řízení o předmětné stavbě se vztahuje Liniový zákon. 

 

Upozornění: 

Stavební úřad jakožto správce osobních údajů informuje účastníky řízení a dotčené správní 
orgány, že v rámci jím vedeného řízení zpracovává identifikační údaje fyzických osob, tj. 
jméno, příjmení, titul, datum narozeni, IČO, a dále kontaktní údaje, tj. adresa trvalého pobytu, 
doručovací adresa, emailová adresa, číslo telefonu, datové schránky, a to za účelem vedení 
databáze účastníků řízení a dalších stavbou dotčených právních subjektů pro splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu při výkonu působnosti podle zákona č. 283/2021 Sb., 



 
Čj.:OV 95486/24 - SPIS 14641/2024/Něm     

Strana 4 (celkem 6) 

o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“). Zpracování osobních údajů probíhá v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů „GDPR"). Ke zpracování dochází prostřednictvím výpočetní 
techniky nebo manuálním způsobem u osobních údajů v listinné podobě, při dodržení všech 
bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních údajů. Doba zpracování osobních 
údajů je odvozena od lhůt uvedených ve Spisovém a skartačním řádu MěÚ Třebíč, či v 
příslušných právních předpisech. Jde o dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností 
plynoucích z příslušných právních předpisů. Fyzická skartace probíhá na základě výběru v 
opakovaném 10-letém cyklu. Podrobnější údaje o zpracování osobních údajů lze dohledat na 
stránkách Města Třebíč: https://www.trebic.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-37118/p1=37118 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdeňka Němcová  
úředník odboru výstavby  

 
Obdrží:  

Účastníci řízení: 

Miroslav Hadraba, Sídliště č. p. 361, 672 01 Moravský Krumlov 

Jaroslav Vacuška, Jar. Heyrovského č. p. 975/13, Nové Dvory, 674 01 Třebíč 1 

Alena Zelníčková, Dol. chalupy č. p. 100, 675 55 Hrotovice 

Věra Kopečková, Vémyslice č. p. 289, 671 42 Vémyslice 

Ladislav Potůček, Petrovice č. p. 148, 672 01 Moravský Krumlov 

Josef Borek, Žeravice č. p. 243, 696 47 Žeravice 

Vlasta Králová, Dukovany č. p. 319, 675 56 Dukovany 

Jiří Forétar, Rouchovany č. p. 336, 675 57 Rouchovany 

Dana Smejkalová, Jamolice č. p. 23, 672 01 Moravský Krumlov 

Dana Borovičková, Na Kopcích č. p. 364, Nové Město, 674 01 Třebíč 1 

Jana Ludvíková, Rouchovany č. p. 215, 675 57 Rouchovany 

Vladimír Palásek, Vedrovice č. p. 246, 671 75 Loděnice u Moravského Krumlova 

Josef Balík, Dukovany č. p. 255, 675 56 Dukovany 

Jana Balíková, Dukovany č. p. 255, 675 56 Dukovany 

Ludmila Růžičková, Zahraničního odboje č. p. 922/25, Borovina, 674 01 Třebíč 1 

Petr Mezlík, Tulešice č. p. 90, 671 73 Tulešice 

Vladimír Pelán, Dukovany č. p. 55, 675 56 Dukovany 

Marie Pelánová, Dukovany č. p. 55, 675 56 Dukovany 

Dagmar Padrnosová, Rouchovany č. p. 316, 675 57 Rouchovany 

Zbyněk Hrubeš, Mohelno č. p. 511, 675 75 Mohelno 

Magda Koktavá, Popovice č. p. 127, 768 12 Rataje u Kroměříže 

Dušan Horák, Střední č. p. 401/25, Ponava, 602 00 Brno 2 

Ladislav Jelínek, Mírová č. p. 428, 675 55 Hrotovice 

Jiří Vojáček, Krumlovská č. p. 348/15, 664 91 Ivančice 

Jan Havelka, Jamolice č. p. 68, 672 01 Moravský Krumlov 

https://www.trebic.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-37118/p1=37118


 
Čj.:OV 95486/24 - SPIS 14641/2024/Něm     

Strana 5 (celkem 6) 

Zdeňka Ondračková, Fryčajova č. p. 533/149, Obřany, 614 00 Brno 14 

Josef Bláha, Brněnská č. p. 259, Suchohrdly, 669 02 Znojmo 2 

Šárka Dobešová, Myslibořice č. p. 23, 675 60 Myslibořice 

Renata Valterová, Hladíkova č. p. 1050/22, Horka-Domky, 674 01 Třebíč 1 

René Tručka, Rouchovany č. p. 112, 675 57 Rouchovany 

Marta Makešová, Skryjská č. p. 417, 675 55 Hrotovice 

Stanislava Škodová, Skryjská č. p. 418, 675 55 Hrotovice 

Datová schránka: 

EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 zastoupena HEP electrical 
s.r.o., 1. máje č. p. 117, 664 84 Zastávka u Brna, DS: PO, 96u63yz 

CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 

EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, DS: PO, nf5dxbu 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Hrotovická č. p. 1102, 674 
82 Třebíč, DS: PO, 3qdnp8g 

Státní pozemkový úřad, Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: OVM, 
z49per3 

Elektrárna Dukovany II, a. s., Duhová č. p. 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4, DS: PO, zcnewnf 

SEDUK Dukovany, spol. s.r.o., Dukovany č. p. 25, 675 56 Dukovany, DS: PO, thvzn3a 

Obec Dukovany, Dukovany č. p. 99, 675 56 Dukovany, DS: OVM, u6tb3rm 

Kraj Vysočina, Žižkova č. p. 1882/57, 586 01 Jihlava 1, DS: OVM, ksab3eu 

Obec Rouchovany, Rouchovany č. p. 35, 675 57 Rouchovany, DS: OVM, t7gbqvz 

ČEZ, a. s., Duhová č. p. 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4, DS: PO, yqkcds6 

ČEPS, a.s., Elektrárenská č. p. 774/2, Michle, 101 00 Praha 101, DS: PO, seccdqd 

Zemědělské družstvo Hrotovice, družstvo, Milačka č. p. 603, 675 55 Hrotovice, DS: PO, 
i2xcvyq 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská č. p. 1525/1, Michle, 140 00 
Praha 4, DS: PO, pmigtdu 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové 8, DS: PO, e8jcfsn 

Tomáš Mezlík, Breitcetlova č. p. 1926/17, Líšeň, 628 00 Brno 28, DS: FO, hwfbxxj 

Ladislav Olšbauer, Tusarova č. p. 1267/9, Holešovice, 170 00 Praha 7, DS: FO, jatmkbe 

 

Dotčené orgány: 

MěÚ Třebíč, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. č. p. 116/6, 674 01 Třebíč 1 

Datová schránka: 

KHS Kraje Vysočina, územní pracoviště Třebíč, Bráfova 31, 674 01 Třebíč 1, DS: OVM_R, 
vzxiuw8 

Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, 
oddělení ochrany územních zájmů Morava, Svatoplukova č. p. 2687/84, 662 10 Brno, DS: 
OVM, hjyaavk 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, m49t8gw 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská č. p. 363/19, Trnitá, 602 00 Brno 2, 
DS: PO, xnjf5zy 
 
 

 

 

 

 



 
Čj.:OV 95486/24 - SPIS 14641/2024/Něm     

Strana 6 (celkem 6) 

Účastníci řízení podle § 182 písm. d) zákona č. 283/2021 Sb. k doručení veřejnou vyhláškou:  

(podle § 188 odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb. identifikováni označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí)  

pozemková parcela číslo 304/12, 187/9, 82, 87, 90/34, 109/7, 109/6, 179, 176, 167 

Heřmanice u Rouchovan, 47, 108, 107, 98, 113, 125/3, 119, 66/20, 66/21, 66/22, 152/6, 

143/49, 143/50 k. ú. Lipňany u Skryjí  

 

 

 

 

Vyvěšení bezodkladně na dobu 15 dnů na úředních deskách:  

Město Třebíč, Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč  

Obec Dukovany, Dukovany č. p. 99, 675 56 Dukovany 

Obec Rouchovany, Rouchovany č. p. 35, 675 57 Rouchovany 
 
Toto vyrozumění musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce.  

 

Vyvěšeno dne ..........     Sejmuto dne ..........  

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí výzvy 

 


		2024-11-26T10:44:51+0100




